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احترام را فراموش نکنید
روی پیراهن بازیکنان اروپایی )دقیقاً روی بازو( نوشــته شــده، 
RESPECT )احترام(. این واژه هزار معنا در دل خود دارد. به 
تیم خود و هوادارانت احترام بگذار، به تیم حریف و طرفدارانش 

و همین‌طور به جامعه فوتبال و بینندگان تلویزیونی.
آلمــان در جام جهانی برزیــل را در خانه‌اش گلباران می‌کند و 
زمانی که سؤال می‌شود چرا 7گل، می‌گویند چون می‌خواستیم 
بــه احترام فوتبال، تــا آخرین دقیقه بجنگیم. اگر بــازی را رها 
می‌کردیم و فوتبال از حالت رقابت خارج می‌شــد و به شــکل 
نمایشــی درمی‌آمد، بــه تیم حریــف و هوادارانش بی‌احترامی 

کرده بودیم.
احترام وجوه مختلفی دارد که یکی از آنها می‌تواند در هفته29 
لیگ برتر مورد توجه باشــد. سرنوشت قهرمان مشخص شده 
است. هوادار هم سقوط کرده اما هنوز روی کاغذ چهره دومین 
تیم سقوط‌کننده مشخص نشده است. نساجی گزینه اول برای 
ســقوط اســت اما روی کاغذ هنــوز شــانس دارد. همین بخت 
اندک، مسئولیت تیم‌های دیگر را افزایش می‌دهد. »احترام« به 
فوتبال به ما می‌گوید با همه قدرت برای احترام به فوتبال بازی 
کنید. بی‌اعتنا به اینکه قهرمان شــده‌اید یا خیال‌تان از بقا در 
لیگ برتر آسوده شده است. »احترام« به فوتبال، به ما سفارش 
می‌کند همه تیم‌ها با همه توان برای ایجاد یک بستر جوانمردانه 
و منصفانه در زمینه رقابت به میدان بیایند و همه توان خود را 
به کار بگیرند تا »عدالت« اجرا شــود. اگر این‌گونه شود همه با 
آرامش و وجدان راحت به تعطیلات پایان فصل خواهند رفت 
چون می‌دانیم تیمی سقوط کرده که از همه تیم‌ها، کمتر تلاش 
کرده و تمرکز کمتری داشــته. فضای عادلانه، التهاب را از بین 

می‌برد و تشویش، ابهام و تردید را نابود می‌کند.
فردا همه تیم‌های لیگ برتر به احترام فوتبال به میدان می‌آیند 
و برای واژه احترام بازی می‌کنند و اگر کار به هفته پایانی کشید 

هم این‌گونه خواهند بود تا فوتبال، آسیب کمتری ببیند.

خبرسرمقاله

امریکا توان میزبانی از 2 میلیون میهمان را ندارد

در حسرت تماشای جام جهانی
ــام جهانی ۲۰۲۶ با حضور  ــه کارگروه ویژه جـ اولین جلسـ
ــور  ــکلات حضـ ــل مشـ ــرای حـ ــکا بـ ــور امریـ رئیـــس جمهـ

تماشاگران نتیجه معکوس داد.
ــی ۲۰۲۶ در  ــام جهانـ ــروه ویژه جـ ــن کارگـ ــی اولیـ خروجـ
ــا در کنار  ــو، رئیس فیفـ ــور اینفانتینـ ــا حضـ ــنگتن بـ واشـ
ــا موانع را برطرف  ترامپ، رئیـــس جمهور امریکا نه تنهـ
ــکل بزرگ صدور ویزا« برای تماشاگران  نکرد بلکه »مشـ
ــتم  ــل و سیسـ ــل و نقـ ــوده حمـ ــاخت‌های فرسـ و »زیرسـ
ــن موضوع  ــان کرد که ایـ ــی امریکا« را عیـ ــی قدیمـ امنیتـ
ــت.  ــانه‌های امریکایی نیز قرار گرفته اسـ مورد انتقاد رسـ
براساس گزارش یک سازمان غیردولتی امریکا در صنعت 
ــور توانایی پذیرایی و حمل و نقل  ــگری، این کشـ گردشـ
یکجای ۲ میلیون هوادار فوتبال در جام جهانی را ندارد.
ــق کرده بود تا با  ــپ پیـــش از این با رئیس فیفا توافـ ترامـ
ــکلات میزبانی جام جهانی  ــاد چندین کارگروه مشـ ایجـ

۲۰۲۶ را حل خواهد کرد.
ــت  ــت که سیاسـ ــن در این خصوص نوشـ ــریه گاردیـ نشـ
ــی ترامپ و تنش این رئیس‌جمهور با کانادا  ضدمهاجرتـ
ــر جام جهانی ۲۰۲۶  ــترک دیگـ و مکزیک دو میزبان مشـ
ــاگران از حضور در این  ــیاری از تماشـ ــده تا بسـ باعث شـ
ــزارش این  ــاس گـ ــوند. براسـ تورنمنت بزرگ محروم شـ
ــازی گسترده دولت  ــریه معتبر انگلیسی، کوچک‌سـ نشـ
ایالات متحده توسط ترامپ هم نگرانی در زمینه ناتوانی 
ــور در حمل و نقل و صدور ویزا برای میلیون‌ها  این کشـ

تماشاگر در جام جهانی را دوچندان کرده است.

آیا فخریان پرسپولیسی می‌شود؟

 سکوت سؤال‌برانگیز کارتال 
درباره یک خرید

یکی  داخلی  رسانه‌های  اکثر  گذشته  روزهای  طی 
مهاجم  با  پرسپولیس  توافق  به  را  اخبارشان  ز  ا
شمس‌آذر اختصاص داده‌اند. مجتبی فخریان هم 
در مصاحبه‌هایی به صراحت این مهم را تأیید کرده 
و مدعی شده که پیوستنش منتظر یک امضا است. 
توافق  این  قسمت  مهم‌ترین  منتظر  او  واقع  در 
بوده که ظاهراً باید تا پایان فصل صبر کند. مهاجم 
شماره11 قزوینی‌ها تا اینجای لیگ فقط 4گل زده و 
باید دید در نهایت کارتال مهر تأیید را به جذب او 
می‌زند. البته پیش از این گزینه‌های دیگری به‌عنوان 
پایتخت   خریدهای اصلی سرمربی ترک قرمزهای 

شنیده می‌شد.
به‌طور رسمی  باشگاه پرسپولیس هم  اینکه  ضمن 
با  برخی  شاید  است.  نداشته  اشاره  مهم  این  به 
این بازیکن مذاکره کردند اما اگر کارتال رضایت به 
جذب این بازیکن ندهد، باز هم اتفاق خوبی برای 
او  اعتقاد دارند  خ داده چون حالا همه  فخریان ر
گزینه خرید پرسپولیس بوده است! به هرحال اگر 
کارتال او را بپسندد که هیچ در غیر این صورت باید 
 پرسید چه کسانی اصرار به انتقال او به پرسپولیس 

داشتند.

امپراطوری شاهزاده پارسی امپراطوری شاهزاده پارسی 

دنیامالی:  برای تکمیل پروژه‌ها نیاز به۱۰۰هزار میلیارد داریم

قالیباف: مشکل سازه‌های نیمه‌تمام 
ورزشی را حل می‌کنیم

 رحیمی: تکواندوی بانوان 
به جای انکار، نیاز به وساطت دارد

 این بازی 
اصلاً تشریفاتی 
نیست

یکی فکر سهمیه 
یکی دنبال 
خاطره‌بازی

همزمان با تمام دنیا؛ مراسم گرامیداشت 
روز المپیک در ایران هم برگزار می‌شــود 
امــا اتفاقــات خصمانــه چنــد روز اخیــر 
باعث شده تا کمیته ملی المپیک مراسم 
روز المپیــک را بــا نــام »خلیــج همیشــه 
فــارس« برگزار کند. بعد از اعلام برخی از 
رسانه‌ها مبنی بر تلاش‌های صورت گرفته 
برای تغییر نام خلیج همیشــگی فارس و 
اهمیــت اتفاقــات تلــخ روزهــای اخیر، با 
تصمیــم کمیتــه ملــی المپیک، مراســم 
گرامیداشــت روز جهانی المپیک امسال 
در کشــورمان بــا نــام »خلیج همیشــگی 
فــارس« و بــا ادای احتــرام بــه خانــواده 
حادثــه  آســیب‌دیدگان  و  جانباختــگان 
بنــدر شــهید رجایی در شــهر بندرعباس 
اســتارت خواهد خــورد. کمیته‌های ملی 

المپیــک سراســر دنیــا همــه ســاله روز 
جهانــی المپیــک را در تاریــخ ۳ تیرمــاه 
مصــادف با ۲۳ ژوئن )ســالروز تأســیس 
کمیتــه بین‌المللی المپیک( بــا برگزاری 
جشــن‌های فرهنگی و ورزشی در این روز 
گرامی می‌دارند که در همین راستا امسال 
این مراســم در ایران طی یک هفته تحت 
عنــوان» خلیــج همیشــگی فــارس« و با 
ادای احتــرام بــه خانــواده جانباختــگان 
شــهید  بنــدر  حادثــه  آســیب‌دیدگان  و 
رجایــی از شــهر بندرعباس آغــاز خواهد 
شــد. این مراســم با حضور ورزشــکاران، 
قهرمانان المپیک، مســئولین و رؤســای 
فدراســیون‌های ورزشــی، علاقه‌منــدان 
و آحــاد مــردم بــه صــورت دوی همگانــی 
در مســیرهای پیــش بینی شــده و برخی 

برنامه‌های جانبی در چند اســتان برگزار 
خواهد شــد که افتتاحیه این مراســم در 
بندرعبــاس و اختتامیــه آن در یکــی از 
شــهرهای ســواحل دریــای خــزر خواهد 
بــود. هدف اصلــی از برگزاری جشــن در 
و  ترویــج ورزش  المپیــک،  روز جهانــی 
فعالیت‌هــای بدنــی، ترویــج ارزش‌های 
المپیــک، تقویــت همبســتگی جهانی و 
یادآوری تاریخچه و میراث المپیک است.

همچنین تمامی فدراسیون‌های ورزشی 
و باشــگاه‌های پرســپولیس، اســتقلال، 
ســایر  و  خرم‌آبــاد  خیبــر  و  ســپاهان 
باشگاه‌های لیگ برتری ضمن محکومیت 
تلاش‌ها برای تغییر نام خلیج همیشگی 
فارس، خواهان همبستگی تمام ایرانیان 

در این ماجرا شدند.  

علیرضا دبیر: جام تختی با نام 
خلیج فارس برگزار می‌شود

علیرضا دبیر رئیس فدراســیون کشــتی به 
اخبار منتشــر شــده درباره تغییر احتمالی 
نــام خلیــج فــارس واکنــش نشــان داد. 
علیرضا دبیر با بیان این‌که ما هیچ وقت در 
مقابل این داســتان کوتاه نمی‌آییم، گفت: 
»در راســتای حمایت از این نام همیشگی، 
مســابقات جــام تختی را کــه از صبح امروز 
در اصفهــان آغــاز می‌شــود، بــا نــام خلیج 
همیشگی فارس برگزار می‌کنیم.« علیرضا 
دبیــر با یــادآوری دلاوری شــهدای ایــران در 
هشت ســال دفاع مقدس ادامه داد: »این 
همه شــهید دادیــم که یک وجــب از خاک 
ایــران نرود، الان هم جان می‌دهیم اما نام 

خلیج فارس را نمی‌دهیم.«

حمایت همه‌جانبه 

ورزشی‌ها از یک نام 

تاریخی و غیرقابل تحریف

تا ابد خلیج 
همیشه 
فارس

حمیدرضا عــرب / آورده مالی باشــگاه‌های فوتبال 
در لیــگ برتــر فوتبــال ایــران چیســت کــه برخــی 
بازیکنان پیشنهاد 100میلیاردی را مطرح می‌کنند؟ 
آیــا ظرفیت‌های فوتبال ایــران در بخش اقتصادی 
و مالــی چنان رشــد کرده که قادر بــه پرداخت این 
مبالغ باشــد؟ ســؤال را طور دیگــری مطرح کنیم؛ 
آیــا باشــگاه‌ها در فوتبــال ایــران از بعــد درآمدزایی 
در چنیــن ســطحی قــرار دارنــد که بتواننــد چنین 
دســتمزدی را تأمین کنند؟ اینکه باشــگاهی صرفاً 
به‌واســطه وصــل بــودن بــه یــک منــع مالی کــه از 
دایره فوتبال تأمین نمی‌شــود و برای پرداخت‌های 
بزرگ دســت بازی دارد، نمی‌تواند ملاک ســنجش 
درآمدزایــی باشــد چرا که هیچ باشــگاهی در ایران 

بــه میــزان هزینه‌های ســالانه از قبیل حق پخش، 
تبلیغات، ترانسفر و... درآمدزایی ندارد.

 اصول حرفه‌ای می‌گوید یک باشــگاه حرفه‌ای باید 
براســاس درآمد سالانه خود هزینه کند و این اصل 
در فوتبال اروپا به‌خوبی رعایت می‌شود اما در لیگ 
برتر فوتبال ایران کما فی‌السابق کمک‌های دولتی 
است که باشگاه‌ها را سرپا نگه داشته و در عین حال 
سازمان صداوسیما همچنان از پرداخت حقوق به 
حق باشگاه‌های پرهوادار خودداری می‌کند تا عملاً 
امکان تراز شدن درآمد‌ها با هزینه‌ها وجود نداشته 
باشــد. اگر بخواهیم حقیقت فوتبــال ایران را بیان 
کنیم، باید مهر تأیید بزنیم بر این واقعیت که هیچ 
باشگاهی در لیگ برتر فوتبال ایران سودده نیست 

و همه باشگاه‌ها ترازی منفی دارند.
حــال در این فوتبال که همچنان با چرخه معیوب 
و سراســر پراشــکال مالــی در حــال گذران اســت، 
بازیکنان پیشــنهاد دریافت دســتمزد 100میلیادری 
می‌دهند که باید به حال فوتبال ایران تأسف خورد 
چــرا که اگر چنیــن مبالغی هزینه زیرســاخت‌های 
فوتبــال ایــران شــود، درکمتر از 10ســال بســیاری از 
بناهای فرســوده فوتبال ایران نونوار خواهد شــد و 
در عین حال بســتر نیز برای رشــد و توسعه فوتبال 
و شناســایی بازیکنــان فراهــم می‌شــود امــا گوش 
شــنوایی وجــود نــدارد و فقــدان راهبــرد مدیریتی 
کلان از ســوی مدیران باشــگاه‌ها موجب می‌شــود 
به‌ســادگی بودجه‌های کلان صرف بازیکنانی شود 

کــه عمــاً به واســطه بازارگرمی‌هایی کــه در نقل و 
انتقــالات انجــام می‌دهند، از کیســه پــرزرق و برق 

فوتبال ارتزاق کنند.
لیگ برتر درحال به پایان رساندن بیست وپنجمین 
دوره است و تأسف‌بار است که در همه این سال‌ها 
هیچ یک از کمیته‌ها و یا معاونت‌ها در فدراسیون 
دســتمزدهای  راســتی‌آزمایی  به‌دنبــال  فوتبــال 
پیشــنهادی از ســوی بازیکنان نرفته است و کمیته 
تعییــن وضعیــت کــه چند ســالی اســت تشــکیل 
شــده تنهــا به‌دنبــال گرفتــن حقــوق بازیکنــان از 
باشــگاه‌ها و یــا بالعکــس اســت و خــود هیچ وقت 
 در راســتای قیمت‌ســازی‌ واقعــی بازیکنــان قدمی 

برنداشته است.

به بهانه پیشنهاد 100 میلیاردی بازیکنان به باشگاه‌ها

وظیفه کمیته تعیین وضعیت چیست؟

دنیامالی:  برای تکمیل پروژه‌ها نیاز به۱۰۰هزار میلیارد داریم

احمد دنیامالی وزیر ورزش وجوانان در بازدید میدانی از برخی پروژه‌های ناتمام ورزشی 
استان گلستان تأکید کرد: »یکی از روش‌هایی که سران سه قوه اجازه آن را دادند، تأمین 

منابع از طریق مولدسازی و واگذاری به بخش خصوصی است.«
وزیر ورزش و جوانان در این خصوص معتقد اســت: »برای پروژه ورزشــگاه ۶هزار نفری 
گرگان با توجه به اینکه  شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی ما مسئولیت دارد قرار 
شد از طریق مولدسازی و تهاتر با مجری و پیمانکار پیگیری کنیم. یعنی ما به ازای ساختی 

که انجام می‌دهند ما به صورت تهاتری منابع در اختیارشان قرار دهیم.«

قالیباف: مشکل سازه‌های نیمه‌تمام ورزشی را حل می‌کنیم

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اســامی در سفر به استان گلســتان و با همراهی وزیر ورزش و 
جوانان برای حل مشکلات سازه‌های نیمه‌کاره و پروژه‌های بلاتکلیف این استان از حضور میدانی آنها برای 

اتحاد و حل اساسی مشکلات ابنیه و امکنه این استان خبر می‌دهد.
قالیبــاف در این خصوص معتقد اســت: »مــا در تهران این موضوع را بررســی کردیم. قرار اســت اینجا در 
استان گلستان هم موضوع را بررسی کنیم و برای انجام آن متحد شویم.« رئیس مجلس شورای اسلامی 
تأکیــد کرد: »علت اینکه مســتقیم از فرودگاه گــرگان به همراه وزیر ورزش به اینجا آمدیم بررســی میدانی 
این مطالبه مردم بود. ان‌شاءالله پاسخ مشخص و روشنی به مطالبات مردم در این سفر ارائه می‌دهیم.«

پاسخ هواداران خیبر به شادی گل مهاجم قرمزها

شعار علیه علیپور در خرم‌آباد
اول  گل  علیپور  علی  خیبر  با  رفت  بازی   53 دقیقه  در 
پرسپولیس را زد و هواداران تیم حریف را به سکوت دعوت 
کرد. او فردای آن روز در صفحه شخصی‌اش مدعی شد که 
قصد انجام خوشحالی بعد از گل را داشته است اما زمانی 
که به او و خانواده‌اش توهین شده است با علامت هیس 
از هواداران خیبر خواسته تا فحاشی را پایان دهند. او در 
از اقدامی که انجام داده بود دفاع  متنی که منتشر کرد 
کرد و همچنین ادعا کرد که قصد بی‌احترامی به هواداران 
را نداشته و برای حفظ اخلاقیات با کاری که انجام داده 
است خواسته تا به فحاشی‌ها پایان دهد که البته کاپیتان 
خیبر هم رفتار علیپور را اشتباه دانست. اما هواداران خیبر 
این اتفاقات را فراموش نکرده و روز گذشته به محض ورود 
کاروان پرسپولیس به هتل محل اقامت‌شان شعارهایی را در 
حمایت از مالک باشگاه و علیه مهاجم پرسپولیس سر دادند.

خبر

19:30
خیبر خرم‌آباد – پرسپولیساستقلال - چادرملو

19:30

لومینیوم- ملوان آ

19:30

 تراکتور- نساجی

19:30
هوادار- سپاهان

19:30

فولاد - استقلال خوزستان

19:30
ذوب‌آهن-مس رفسنجان

19:30

گل‌گهر - شمس‌آذر

19:30

آخرین بازی تیم تحت هدایت روبرتو پیاتزا سرمربی پرافتخار و نامدار 
تیم ملی والیبال کشورمان در سری آ ایتالیا شنبه هفته آینده خواهد 
بود. برهمین اساس احتمالاً پیاتزا اواخر هفته آتی به تهران می‌آید.
شــنبه هفتــه آینده کار تیــم والیبال میلانو در ســری آ ایتالیا به پایان 
می‌رســد؛ تیمــی که هدایــت آن را روبرتــو پیاتزا بر عهــده دارد. پیاتزا 
و شــاگردانش بــرای رتبــه پنجــم ایــن رقابت‌هــا تــاش می‌کننــد و 
پــس از ایــن رقابت‌هــا ایــن مربــی راهــی تهــران خواهــد شــد تــا از 

نزدیــک تمرینــات تیــم ملی والیبــال را زیــر نظر بگیرد. بــه احتمال 
فــراوان او سه‌شــنبه یــا چهارشــنبه هفتــه آینــده در ایــران خواهــد 
بــود. تمرینــات تیــم ملــی مدتی اســت که آغــاز شــده و محمدرضا 
تنــدروان ایــن تمرینــات را زیــر نظــر دارد. در ایــن مــدت فیلــم هــر 
جلســه تمرین تیم ملی برای پیاتزا ارســال می‌شد و این مربی نکات 
 فنــی را بــه تنــدروان انتقال می‌داد تــا تمرینات بر اســاس این نکات 

انجام شود.

پیاتزا به ایران می‌آید

سرمربی نامدار ایتالیایی هفته آینده در تهران
  یاسین و صادقی 

خط خورده‌های پرسپولیس

حمایت همه‌جانبه ورزشی‌ها از یک نام تاریخی و غیرقابل تحریفحمایت همه‌جانبه ورزشی‌ها از یک نام تاریخی و غیرقابل تحریف
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کاروان سرخپوشان ظهر دیروز با ۲۳ بازیکن راهی خرم‌آباد شد. اوستون 
اورونوف که این هفته به تمرینات برگشت، در این سفر همراه تیم شد. 
علاوه بر محمدحسین کنعانی‌زادگان و امید عالیشاه که با مصدومیت 
روبــه‌رو بوده‌اند، یاســین ســلمانی و ســعید صادقی نیز همــراه کاروان 
نیستند. پرواز پرسپولیس هم با تأخیر یک ساعته روبه‌رو و به همین 
دلیل، اعلام شد با توجه به فشرده شدن برنامه‌های تیم به جهت این 

تأخیر، اسماعیل کارتال در کنفرانس خبری حضور نخواهد داشت.


